
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti Gottwaldov

B 6_5/II

[1946]-1990

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 178
NAD č. 641

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Gottwaldov

4

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 5
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

6

Příloha Zkratky 7
Příloha Upozornění pro badatele 12

Okresní správa SNB - oddělení StB Gottwaldov (B 6_... 13
1. Jednací protokoly 13
2. Doručovací knihy 16
3. Rozkazy 16
4. Plány práce 18
5. Porady, štáby 20
6. Pokyny, nařízení, sdělení 21
7. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO) 22
8. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 22
9. Vízoví cizinci 23
10. Emigrace, vystěhovalci, navrátilci, výjezdy čs... 23
11. Prověrky osob 25
12. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 25

12.1 FATRA Napajedla 25
12.2 RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice 26
12.3 BARUMPROJEKT Gottwaldov 28
12.4 VÚGPT Gottwaldov 28
12.5 ČZGP Gottwaldov 30
12.6 ZÁVODY PŘESNÉHO STROJÍRENSTVÍ Gottwaldov 30
12.7 SVIT Otrokovice 31
12.8. SVIT Gottwaldov (VHJ SVIT) 31
12.9. JZD Agrokombinát Slušovice 33
12.10. Ostatní podniky 34
12.11 Různé 34
12.12 Mezinárodní kamionová doprava 36

13. Akce 37
14. Kontrarozvědná opatření 39
15. Šetření - různá 39

2



16. Součinnost s VB 40
17. Agentura 41
18. Kontroly 43
19. Kádrové materiály 43
20. Spisová služba 44
21. Různé 45
22. Rok 1968 47
23. Zvláštní finanční prostředky 47
24. Autentizované sešity, knihy 50
25. Razítka 50

Rejstřík korporativní 51

3



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1977, do: 1990

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Gottwaldov

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  oddělení  Gottwaldov,  užití:  úřední,  od:  1966,
do:  1977
Okresní oddělení ministerstva vnitra Gottwaldov, užití: úřední, od:
1960, do: 1966
Okresní  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  –  oddělení  Státní
bezpečnosti  Zlín,  užití:  úřední,  od:  1990,  do:  1990

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 1. 4. 1960

Poznámka  ke  vzniku:  Po  zrušení  Velitelství  oddílu  StB  Gottwaldov  v  roce  1952  až  do
zániku Krajské správy MV Gottwaldov k 1. dubnu 1960 státobezpečnostní agendu v okrese
Gottwaldov  (okolí  i  město)  vykonávala  přímo  Krajská  správa  MV  Gottwaldov  a  její
předchůdci  (Krajská  správa StB  Gottwaldov  v  letech  1952 -  1953,  Krajské  velitelství  StB
Gottwaldov  v  roce  1952).

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Rozkaz ministra vnitra č. 1/1960 z 2. března 1960 - Nová organizace součástí ministerstva
vnitra v krajích a okresech. Rozkaz ministra vnitra č. 12/1966 z 24. března 1966. Společný
rozkaz ministra vnitra ČSSR, ministra vnitra ČSR a ministra vnitra SSR č. 8/1977 z 21. září
1977 - Zřízení okresních správ Sboru národní bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č.
24/1977  z  23.  září  1977  -  Zabezpečení  činnosti  okresních  správ  Sboru  národní
bezpečnosti  po  linii  Státní  bezpečnosti.  Rozkaz  ministra  vnitra  ČSSR  č.  17/1990  z  31.
ledna  1990  -  Zřízení  a  zrušení  útvarů  Sboru  národní  bezpečnosti  -  složky  Státní
bezpečnosti  a  zřízení  úřadoven  a  referátů  útvarů  podřízených  federálnímu  ministerstvu
vnitra.

4



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty Centrálním archivem MV ve Spišském Podhradí od Krajské správy
SNB  Brno  v  letech  1977,  1985  a  1987  a  Archivem  MV  ČR  Kanice  od  úřadovny
Bezpečnostní informační služby v Brně v roce 1995 (přírůstky č. 650/K2 ze 17. 11. 1977, č.
1204/K2 z 25. 9. 1985, č. 1388/K2 z 24. 9. 1987, č. 1978/K2 ze 16. 3. 1995).

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Většina  archiválií  byla  součástí  souboru  dokumentů,  tvořeného  písemnostmi  Správy  StB
Brno a oddělení StB v Jihomoravském kraji,  který se původně nacházel na pracovišti  BIS
Brno.  Šlo  o  rozsyp  písemností  ve  stavu,  v  jakém  je  zanechali  příslušníci  správy  StB.
Základní  roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,  bylo  provedeno
pracovníky Archivu MV přímo v prostorách pracoviště BIS.  Protože rekonstrukce původní
manipulace  dle  spisového  plánu  nebyla  možná,  byly  tyto  písemnosti  a  ostatní  převzaté
archiválie  roztříděny  dle  věcných  skupin  (tj.  jednotlivých  agend  a  typů  dokumentů)  a
uvnitř těchto skupin pak většinou chronologicky, a to v některých případech až na úroveň
jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle  obsahu  archiválií.  Registraturní  pomůcky
(jednací  protokoly,  doručovací  knihy)  jsou  zařazeny  na  začátku  souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty téhož dokumentu (např. rozkazů náčelníka Správy StB Brno), které se však u
původce  nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu
původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně poškozený. U knih převažují známky běžného používání hlavně na deskách (odřené
hrany  a  rohy,  otřepené  rohy,  uvolněná,  místy  natržená  vazba).  Drobné  trhliny  s  ohyby
listů  v  místě  vazebných  perforací  nebo  ve  spodní  části.  Větší  poškození  u  papíru  nižší
gramáže.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach

Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

K  fondu  Okresní  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  –  oddělení  Státní  bezpečnosti
Gottwaldov,  NAD  č.  641,  existuje  také  starší  pomůcka  -  sdružený  a  skupinový  inventář
"Krajská správa SNB Brno a útvary MV v Jihomoravském kraji - I. díl", 1976, část „Okresní
oddělení  ministerstva  vnitra  Gottwaldov“,  ((1944)  1946  -  1952),  značka  B  6_5,  ev.  č.
62/18.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
5



Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením.  Jde  zejména  o  jednací  protokoly,  rozkazy,  pokyny,  plány  práce,  materiály  z
porad  a  štábů,  písemnosti  k  ochraně  ekonomiky  (převážně  k  jednotlivým  podnikům),
problematice  vnějšího  nepřítele,  akcím,  agentuře,  zvláštní  finanční  prostředky
(zpravodajský  paušál),  prověrky  osob,  kádrové  materiály,  autentizované  sešity,
dokumenty  k  roku  1968  včetně  fotografií.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 13 1965-1989
podací protokoly 42 1960-1990
razítka 2 1977-1990
kartony 16 [1946]-1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-)

Datum  popisu:  1997  (Mgr.  Světlana  Ptáčníková),  revize  a  doplnění  2018,  2022-2023
(Mgr.  Pavel  Ptáčník)

6



Zkratky 
 
 
 
A  agent 
 
AK   Agrokombinát 
 
apod.  a podobně 
 
a.s.   akciová společnost 
 
BD  informační systém Sběr a zpracování informací o pohybu vozidel pracovníků 

vybraných zastupitelských úřadů na území ČSSR 
 
BENELUX volné společenství Belgie, Nizozemska a Lucemburska 
 
BIS  Bezpečnostní informační služba 
 
BLR  Bulharská lidová republika 
 
bm  běžný metr 
 
CPP  civilní přilehlé prostředí 
 
ČESMAD Sdružení československých mezinárodních automobilových dopravců 
 
CD  diplomatický sbor 
 
CO  civilní obrana 
 
č. j.  číslo jednací 
 
ČLR  Čínská lidová republika 
 
ČR  Česká republika 
 
čs., čsl.  československý 
 
ČSA  Československé aerolinie 
 
ČSAD  Československá státní automobilová doprava 
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSS  Československá spartakiáda 
 



ČSSR  Československá socialistická republika 
 
ČSVTS  Československá vědeckotechnická společnost 
 
ČZGP  České závody gumárenské a plastikářské 
 
D  důvěrník 
 
DD  počáteční písmena (série) státní poznávací značky vozidel diplomatů 
 
EHK  Evropská hospodářská komise 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
FMV  Federální ministerstvo vnitra 
 
GŘ  generální ředitelství 
 
IMV  inspekce ministra vnitra 
 
JmK  Jihomoravský kraj 
 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
 
kar  karton 
 
k.p.  koncernový podnik 
 
KR  kontrarozvědný 
 
KS  kapitalistické státy 
 
KSČ  Komunistická strana Československa 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
KTS  kandidát tajné spolupráce 
 
MBO  mimořádné bezpečnostní opatření 
 
MKD  mezinárodní kamionová doprava 
 
MLR  Maďarská lidová republika 
 
MU  mimořádná událost 
 
MUNH  mimořádná událost v národním hospodářství 



MV  ministerstvo vnitra 
 
NAD  Národní archivní dědictví 
 
NATO  Severoatlantická aliance, Severoatlantický pakt 
 
NH  národní hospodářství 
 
NMV  nařízení ministra vnitra 
 
n.p.  národní podnik 
 
NSR  Německá spolková republika (dobově) 
 
NSZ  nesocialistické země 
 
OB  objektový svazek 
 
odb. VB odbor Veřejné bezpečnosti 
 
OLK  oddělení letištní kontroly 
 
OO VB  okresní oddělení Veřejné bezpečnosti 
 
OP  operativní pracovník 
 
o.p.  oborový podnik 
 
OPK  oddělení pasové kontroly 
 
OPV  oddělení pasů a víz 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB  oddělení Státní bezpečnosti 
 
PB  propůjčený byt 
 
PO  prověřovaná osoba 
 
poř. č.   pořadové číslo 
 
ppr  podací protokol 
 
PT  přísně tajný 
 
PV KSČ  podnikový výbor Komunistické strany Československa 



PVO  preventivně-výchovné opatření 
 
PZO  podnik zahraničního obchodu 
 
r.  rok 
 
raz  razítko 
 
RMV  rozkaz ministra vnitra 
 
RSR  Rumunská socialistická republika 
 
RVHP  Rada vzájemné hospodářské pomoci 
 
Sb.  Sbírka zákonů 
 
SFRJ  Socialistická federativní republika Jugoslávie 
 
sign.  signatura  
 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
soc.  socialistický 
 
s.p.  státní podnik 
 
SPO  spis prověřované osoby 
 
SPŠ  střední průmyslová škola 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
S-StB  správa Státní bezpečnosti 
 
StB  Státní bezpečnost, státobezpečnostní 
 
S-VB  správa Veřejné bezpečnosti 
 
SVOS  statistické vyhodnocení operativní situace (?) 
 
T  tajný 
 
TJ  tělovýchovná jednota (?) 
 
tj.  to jest 
 
TNS  Ten Náš Systém (počítač vyráběný JZD Slušovice) 



tr.  trestný 
 
TS  tajný spolupracovník 
 
TST  Továrny strojírenské techniky 
 
TZ  trestní zákon 
 
ukn  úřední kniha 
 
úrov.  úroveň 
 
USA  Spojené státy americké 
 
UZO  útvar zahraničního obchodu 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
VHJ  výrobně hospodářská jednotka 
 
v.p.  výrobní podnik 
 
VÚGPT  Výzkumný ústav gumárenské a plastikářské technologie 
 
ZFP  zvláštní finanční prostředky  
 
ZH  zpravodajská hra 
 
ZO KSČ  základní organizace Komunistické strany Československa 
 
ZPS  Závody přesného strojírenství 
 
ZTÚ  zpravodajsko-technický úkon 
 
ZÚ  zastupitelský úřad 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_5/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/641

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti
Gottwaldov

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Gottwaldov (B 6_5/II)

22

1. Jednací protokoly

3 13

signatura: 1
Jednací protokol PT 1960
podací protokol: 1; EJ

4 13

signatura: 2
Jednací protokol PT 1961
podací protokol: 1; EJ

5 13

signatura: 3
Jednací protokol PT 1962
podací protokol: 1; EJ

6 13

signatura: 4
Jednací protokol PT 1962
podací protokol: 1; EJ

7 13

signatura: 5
Jednací protokol PT 1963
podací protokol: 1; EJ

8 13

signatura: 6
Jednací protokol PT 1964
podací protokol: 1; EJ

9 13

signatura: 7
Jednací protokol PT 1965
podací protokol: 1; EJ

10 13

signatura: 8
Jednací protokol PT 1966
podací protokol: 1; EJ

11 13

signatura: 9
Jednací protokol PT 1967–1969
podací protokol: 1; EJ

12 23

signatura: 10
Jednací protokol PT 1970

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

13 23

signatura: 11
Jednací protokol PT 1971
podací protokol: 1; EJ

14 23

signatura: 12
Jednací protokol PT 1972
podací protokol: 1; EJ

15 23

signatura: 13
Jednací protokol PT 1973
podací protokol: 1; EJ

16 23

signatura: 14
Jednací protokol PT 1974
podací protokol: 1; EJ

17 23

signatura: 15
Jednací protokol PT 1975
podací protokol: 1; EJ

18 23

signatura: 16
Jednací protokol PT 1976
podací protokol: 1; EJ

19 33

signatura: 17
Jednací protokol PT 1977
podací protokol: 1; EJ

20 33

signatura: 18
Jednací protokol PT 1978
podací protokol: 1; EJ

21 33

signatura: 19
Jednací protokol PT 1979
podací protokol: 1; EJ

22 33

signatura: 20
Jednací protokol PT 1989
podací protokol: 1; EJ

23 33

signatura: 21
Jednací protokol PT 1990
podací protokol: 1; EJ

24 33

signatura: 22

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jednací protokol T 1960
podací protokol: 1; EJ

25 43

signatura: 23
Jednací protokol T 1960
podací protokol: 1; EJ

26 43

signatura: 24
Jednací protokol T 1961
podací protokol: 1; EJ

27 43

signatura: 25
Jednací protokol T 1962
podací protokol: 1; EJ

28 53

signatura: 26
Jednací protokol T 1963
podací protokol: 1; EJ

29 53

signatura: 27
Jednací protokol T 1964
podací protokol: 1; EJ

30 53

signatura: 28
Jednací protokol T 1965
podací protokol: 1; EJ

31 63

signatura: 29
Jednací protokol T 1966
podací protokol: 1; EJ

32 63

signatura: 30
Jednací protokol T 1967–1969
podací protokol: 1; EJ

33 63

signatura: 31
Jednací protokol T 1970
podací protokol: 1; EJ

34 73

signatura: 32
Jednací protokol T 1971
podací protokol: 1; EJ

35 73

signatura: 33
Jednací protokol T 1971
podací protokol: 1; EJ

36 73

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 34
Jednací protokol T 1972
podací protokol: 1; EJ

37 83

signatura: 35
Jednací protokol T 1973
podací protokol: 1; EJ

38 83

signatura: 36
Jednací protokol T 1974
podací protokol: 1; EJ

39 83

signatura: 37
Jednací protokol T 1975–1976
podací protokol: 1; EJ

40 93

signatura: 38
Jednací protokol T 1977–1978
podací protokol: 1; EJ

41 93

signatura: 39
Jednací protokol T 1989
podací protokol: 1; EJ

42 93

signatura: 40
Jednací protokol T 1990
podací protokol: 1; EJ

432

2. Doručovací knihy

44 103

signatura: 41
Doručovací kniha 1981–1985
podací protokol: 1; EJ

45 103

signatura: 42
Doručovací kniha 1984–1987
podací protokol: 1; EJ

462

3. Rozkazy

47 103

signatura: 43
Výpis z rozkazu prezidenta republiky (ve věcech kádrových)
č. 3 ze dne 23. 3. 1977

1977

48 103

signatura: 44
Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra ČSSR 1976–1978

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

49 103

signatura: 45
Výpis z kádrového rozkazu náměstka ministra vnitra ČSSR 1987

50 103

signatura: 46
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka IX. správy FMV 1981

51 103

signatura: 47
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka Správy vědy a školství
FMV

1976

52 103

signatura: 48
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka Vysoké školy SNB 1978–1979

53 103

signatura: 49
Výpisy z rozkazů náčelníka S-VB Brno 1979

54 103

signatura: 50
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka Krajského odboru pasu
a víz Brno

1979

55 103

signatura: 51
Výpisy z rozkazů náčelníka Hospodářského odboru KS SNB
Brno

1975–1976

56 103

signatura: 52
Kádrové rozkazy a výpisy z kádrových rozkazů náčelníka KS
SNB Brno

1974–1989

57 103

signatura: 53
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1975–1989

58 103

signatura: 54
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka S-StB Brno 1975–1979

59 103

signatura: 55
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1975–1988

60 103

signatura: 56
Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka OS SNB
Gottwaldov

1977–1990

61 103

signatura: 57
Kázeňský rozkaz náčelníka OS SNB Gottwaldov 1988

62 103

signatura: 58

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Kázeňské rozkazy zástupce náčelníka OS SNB Gottwaldov
pro StB

1974–1989

63 103

signatura: 59
Výpis z rozkazu náčelníka OO VB Gottwaldov 1974

64 103

signatura: 60
Výpis z rozkazu náčelníka OS SNB Gottwaldov č. 1/84 -
Provedení ostrých školních střeleb a bojové přípravy OS SNB

1984

65 103

signatura: 61
Rozkaz náčelníka OS SNB Gottwaldov k provedení ostrých
střeleb č. 1/86 - Ostré školní střelby a bojová příprava
příslušníků - provedení

1986

66 103

signatura: 62
Rozkaz náčelníka OS SNB č. 6/89 - Mimořádná bezpečnostní
akce - vyhlášení

1989

672

4. Plány práce

68 103

signatura: 63
Vyhodnocení plánů práce O-StB za I. pololetí 1977 v
problematikách vnějšího zpravodajství, vnitřního
zpravodajství a ekonomiky

1977

69 103

signatura: 64
Vyhodnocení plánu práce O-StB za rok 1977 1977

70 103

signatura: 65
Plán agenturně operativních opatření po linii II. odboru  na
rok 1978

1977

71 103

signatura: 66
Vyhodnocení plánu práce O-StB  za rok 1978 1978

72 103

signatura: 67
Osobní plán náčelníka O-StB na rok 1979 1978

73 103

signatura: 68
Plán práce O-StB na rok 1979; Vyhodnocení plánu práce O-
StB za rok 1979 po liniích vnějšího protivníka, vnitřního
protivníka a ekonomiky; Vyhodnocení plánu práce O-StB za
I. pololetí 1979  po linii vnitřního protivníka

1978–1979

74 113

signatura: 69
Plány  práce O-StB na rok 1980 po liniích vnitřního
zpravodajství, vnějšího zpravodajství a ekonomiky;
Vyhodnocení plánů práce O-StB za rok 1980 po liniích

1979–1980

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

vnitřního zpravodajství, vnějšího zpravodajství a ekonomiky;
Vyhodnocení plnění plánu práce O-StB  za I. pololetí 1980 po
linii ekonomiky

75 113

signatura: 70
Osobní plán náčelníka O-StB na rok 1981 1980

76 113

signatura: 71
Plány práce O-StB na rok 1981 po liniích vnějšího
zpravodajství, vnitřního zpravodajství a ekonomiky;
Vyhodnocení plánů práce O-StB za rok 1981 po liniích
vnějšího zpravodajství, vnitřního zpravodajství a ekonomiky;
Vyhodnocení plánů práce O-StB za I. pololetí roku 1981

1980–1981

77 113

signatura: 72
Plány práce O-StB na rok 1982 po linii vnějšího protivníka a
vnitřního protivníka

1981

78 113

signatura: 73
Základní zaměření O-StB v kontrarozvědné činnosti po linii
II. správy SNB pro vypracování ročního prováděcího plánu
na rok 1986

1985

79 113

signatura: 74
Připomínky k rozpracování plánu práce na rok 1986 O-StB
Gottwaldov

1986

80 113

signatura: 75
Vývoj operativní situace v teritoriu JmK a hodnocení
oddělení StB za I. pololetí roku 1986; Vyhodnocení výsledků
O-StB Gottwaldov po jednotlivých liniích

1986

81 113

signatura: 76
Podklady pro tvorbu ročního plánu O-StB Gottwaldov na rok
1987 v problematikách boje s vnějším protivníkem

1986

82 113

signatura: 77
Základní zaměření kontrarozvědné činnosti po linii III.
odboru S-StB na rok 1987

1986

83 113

signatura: 78
Zaměření a konkretizace "Plánu boje proti vnějšímu
protivníkovi" při kontrarozvědném rozpracování
problematiky kapitalistických firem a  monopolů

1989

84 113

signatura: 79
Úkoly ročního prováděcího plánu v problematice speciálních
služeb NSR, Rakouska na rok 1989

1989

85 113

signatura: 80

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Vyhodnocení operativní situace v jednotlivých
problematikách po I. odboru na O-StB Gottwaldov - podklady
pro přípravu ročního prováděcího plánu na rok 1990

1989

86 113

signatura: 81
Čtvrtletní informace po linii kontrarozvědné ochrany čs.
ekonomiky - doplnění

1989

87 113

signatura: 82
Koncepce pro tvorbu plánu práce na r. 1990 po
problematikách III. odboru

1990

88 113

signatura: 83
Plán preventivně výchovné, právně - propagační a
publikační činnosti OS SNB na rok 1985

1984

89 113

signatura: 84
Plán preventivně výchovné, právně - propagační a
publikační činnosti OS SNB na rok 1986

1986

902

5. Porady, štáby

91 113

signatura: 85
Zápis z porady náčelníka OS SNB Gottwaldov konané dne 3.
5. 1979 za účasti všech náčelníků oddělení a pracovišť OS
SNB, odb. VB a náčelníka obvodního oddělení VB za přizvání
všech předsedů ZO KSČ v okrese

1979

92 113

signatura: 86
Zápis z porady všech OP na O-StB Gottwaldov dne 5. 5.
1979

1979

93 113

signatura: 87
Podklady pro poradu náčelníka KS SNB Brno k ČSS 1985 v
Praze

1985

94 113

signatura: 88
Opatření přijatá na aktivu náčelníků OS SNB konaném dne
23. 6. 1989

1989

95 113

signatura: 89
Záznamy ze služebních porad konaných dne 12. 7. 1989 a
25. 7. 1989

1989

96 113

signatura: 90
Zpráva pro jednání štábu náčelníka OS SNB  v Gottwaldově
k součinnosti O-StB a VB k 13. 12. 1988

1988–1989

97 113

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 91
Plán činnosti štábu náčelníka OS SNB Zlín na 1. pololetí
1990

1990

982

6. Pokyny, nařízení, sdělení

99 113

signatura: 92
Pokyny, nařízení a sdělení náčelníka OS SNB Gottwaldov 1983–1989

1004

hospodaření s pitnou vodou v objektech OS SNB Gottwaldov - pokyn

1014

jízdy služebními motorovými vozidly - opatření

1024

nehodovost příslušníků SNB - opatření

1034

nabývání věcí v prozatímní správě národního majetku - pokyn

1044

poskytování příspěvků z prostředků klubu příslušníků SNB aktivním účastníkům
Československé spartakiády - pokyny

1054

nařízení pro spojení

1064

vybavování zásilek prostřednictvím kurýrní služby FMV a poštovního úřadu - upozornění
na nedostatky

1074

závěry z krajského aktivu k rozpracování závěrů XVII. sjezdu KSČ - výpis

1084

výběr uchazečů do služeb SNB - stanovení směrného čísla na rok 1986

1094

vybavování zásilek prostřednictvím kurýrní služby FMV a poštovního řádu - upozornění na
nedostatky

1104

blahopřání k novému roku - pokyn

1114

opatření k přímému výběru uchazečů pro službu v SNB - nařízení určené náčelníkem O-
StB

1124

nařízení náčelníka OS SNB Gottwaldov k zabezpečení ochrany a ostrahy objektu

1134

výběr uchazečů do služeb SNB - stanovení směrného čísla na rok 1989

1144

novelizace NMV ČSSR č. 25/83 - informace

1154

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

pracovní výpomoc na výstavbě objektu OS SNB - pokyn

1164

provádění kontrol dodržování léčebného režimu u příslušníků SNB ponechaných v
domácím léčení

117 113

signatura: 93
Informace náčelníka hospodářské skupiny OS SNB
Gottwaldov – Letní dětská rekreace MV v pionýrských
táborech

1985

118 113

signatura: 94
Opatření náčelníka O-StB Gottwaldov 1984–1989

1194

opatření na úseku ochrany utajovaných skutečností; úkoly vyplývající z komplexní
prověrky IMV a následné kontroly z roku 1984 na úseku "Speciál"

1204

opatření k rozboru stavu dodržování socialistické zákonnosti a prohlubování právního
vědomí příslušníků O-StB Gottwaldov

1214

povinnosti a úkoly denní služby na O-StB Gottwaldov

1224

opatření přijatá na úseku snížení dopravní nehodovosti příslušníků zařazených na O-StB
Gottwaldov

123 113

signatura: 95
Plán k zajištění klidu a veřejného pořádku v souvislosti s
volbou prezidenta ČSSR uskutečněnou dne 29. 12. 1989;
Plán dosažitelnosti na O-StB a OPV Gottwaldov do 30. 12.
1989

1989

1242

7. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO)

125 113

signatura: 96
Mimořádná bezpečnostní opatření - srpen a říjen 1989 1989

1262

8. Problematika I. odboru - vnější nepřítel

127 113

signatura: 97
Příjezd pracovníků ZÚ USA do okresu Gottwaldov - opatření 1984

128 113

signatura: 98
Stav na úseku plnění RMV  ČSSR č. 8/84 1985

129 113

signatura: 99
Opatření k zajištění Mezinárodního strojírenského veletrhu
Brno 85

1985

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

130 113

signatura: 100
Návštěvy pracovníků ZÚ USA u památníku obětem I. a II.
světové války a 9 sestřeleným americkým letcům v Šanově
v letech 1986 a 1987 - fotografie

1986–1987

131 113

signatura: 101
Nedostatky v naplňování systému BD v letech 1985 - 1986 1987

132 113

signatura: 102
KONEČNÝ Zdeněk, ředitel hotelu Moskva Zlín - vydání
příkazu pro pracovníky hotelu Moskva Zlín s cílem zamezení
činnosti StB po linii vnějšího nepřítele na tomto hotelu

1990

1332

9. Vízoví cizinci

134 113

signatura: 103
BELESKI Naum, REŠETI Muzafer, jugoslávští státní příslušníci
- poznatky k osobám

1974–1977

135 113

signatura: 104
Styky čs. občanů s vízovými cizinci 1988–1989

1364

Ing. POLÁŠEK Vladimír - poskytnutí ubytování příslušníkům NSR

1374

LAVIČKA Ivan - kontakt na vízového cizince

138 113

signatura: 105
Vízoví cizinci ubytovaní v okrese Gottwaldov - informace o
počtu

1989

1392

10. Emigrace, vystěhovalci, navrátilci, výjezdy čs. občanů do ciziny

140 113

signatura: 106
Stav a rozpracování navrátilců v okrese Gottwaldov 1960–1969

141 113

signatura: 107
Seznam osob, které vyjely z ČSSR od srpna 1968 do 31. 12.
1968

1968

142 113

signatura: 108
Různé dokumenty týkající se emigrantů - úřední rozhodnutí,
pořádek v táboře Traiskirchen, dotazník amerického fondu
pro čs. uprchlíky, pokyny Střediska pro příjem přistěhovalců
ve Vancouveru, průkazy apod.; Fotografie z uprchlických
táborů

[1970]–[1989]

143 113

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 109
Operativní situace v problematice navrátilců a posrpnové
emigrace ke dni 30. 6. 1974

1974

144 113

signatura: 110
Harmonogram  opatření k zamezení nezákonné emigrace v
okrese Gottwaldov

1984

145 113

signatura: 111
Opatření na úseku KR práce v problematice výjezdářů,
stážistů, stipendistů a navrátilců

1985

146 113

signatura: 112
Situace na úseku výjezdů čs. občanů do KS; Plnění úkolů v
akci PROJEKT; CHARUZA Zdeněk - poznatky k emigraci

1985

147 113

signatura: 113
MÜLLEROVÁ Milada roz. KRYSTÍNOVÁ, vystěhovalkyně do
NSR - poznatky k osobě; MÜLLER Kurt (její syn) - zájem o
studium na vojenské letecké škole v NSR

1985–1989

148 113

signatura: 114
Výjezdy čs. státních příslušníků 1989

1494

OLŠINA Bohuslav - výjezd do zájmové oblasti speciálních služeb USA v Rakousku

1504

MATĚJÍČEK Stanislav - výjezd do zájmové oblasti v Rakousku (Vídně)

1514

BLAŽEK Vladimír - výjezd do zájmové oblasti NSR

1524

GABRHELÍKOVÁ Jarmila - nositelka státního tajemství, výjezd do zájmové oblasti Rakouska

1534

PAŠTĚKA Petr - výjezd do zájmové oblasti Rakouska

1544

SOLANSKÝ Oldřich, objekt spisu PO SŮL - výjezdy

1554

HOLZBAUER Bohdan, čs. výjezdář

1565

styky s příslušníky bezpečnostních složek Rakouska

1575

ustanovení prostoru k nelegálnímu přechodu z MLR do Rakouska

1585

styk s emigrantem Jiřím MAJEREM

159 113

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 115
Vystěhovalec ROZEHNAL Václav - jednání v AK Slušovice 1989

1602

11. Prověrky osob

161 113

signatura: 116
Prověrky osob 1983–1989

1624

Ing. HOCH Josef, pracovník Barumprojektu Gottwaldov

1634

JURNÍK Oldřich

1644

LOVACKÁ Štěpánka

1654

ZÁBOJNÍK Jaroslav, ZÁBOJNÍKOVÁ Dana roz. CHLOUPKOVÁ

1664

VACULÍK Leoš - prověrka vojáka základní služby

1674

PEKAŘ Pavel - prověrka vojáka základní služby

1684

POKORNÁ Zdenka - prověrka osoby pro styk se státním tajemstvím

1694

ŠPALKOVÁ Jana roz. PŮSTOVÁ

1704

BEDNÁŘ Pavel

1714

NOVOTNÝ Petr

1724

Ing. HORŇÁK Josef

173 113

signatura: 117
Branci, ročník 1965, 1966, 1967, nastupující k výkonu
základní vojenské služby k 1. 10. 1986 - předání StB
poznatků

1986

1742

12. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky

1753

12.1 FATRA Napajedla

176 124

signatura: 118
Spolupracovník NAVRÁTIL - agenturní záznam: Styky Ing.
Václava MATYSE, pracovníka n.p. FATRA Napajedla, do KS

1985

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

177 124

signatura: 119
VAŠKŮJ Roman, pracovník FATRY Napajedla - poznatky;
Prověřován v signálním svazku FRAJER pro podezření z tr.
činu porušování povinnosti v provozu soc. organizace v
souvislosti s uzavřením kooperační smlouvy mezi podniky
FATRA Napajedla, PZO TRANSAKTA Praha a
západoněmeckými firmami LEHRMACHER a MELCHER GmbH

1986–1990

178 124

signatura: 120
DOLEŽEL Josef, pracovník n.p. FATRA Napajedla - hodnocení
po stránce osobní i odborné, dotazník zaměřený na
dosavadní pracovní zkušenosti

1987

179 124

signatura: 121
n.p. FATRA Napajedla - služební jednání s cizinci v ČSSR 1987–1989

180 124

signatura: 122
n.p. FATRA Napajedla - záznam o jednání s cizinci při
služební cestě do zahraničí

1987

181 124

signatura: 123
n.p. FATRA Napajedla - korespondence 1988

182 124

signatura: 124
Kooperační smlouva mezi firmami M. LEHRMACHER und
Sohn GmbH Niederkassel - Mondorf a MELCHER GmbH,
Elmshorn na jedné straně a n.p. FATRA Napajedla a
podnikem zahraničního obchodu TRANSAKTA Praha na
druhé straně (materiály pro schvalovací proces)

1988

183 124

signatura: 125
Zpráva k záležitosti kooperace FATRA Napajedla -
TRANSAKTA Bratislava - firma MELCHER NSR

1988–1989

184 124

signatura: 126
n.p. FATRA Napajedla - realizace plánu vývozu v rámci
kooperace v I. a  II. kvartálu 1989

1989

185 124

signatura: 127
n.p. FATRA Napajedla - záznam o soukromém styku s
cizincem

1989

1863

12.2 RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice

187 124

signatura: 128
STOKLÁSEK Zdeněk, VACULÍK Karel, pracovníci podniku
RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice - kádrové materiály

[1960]–[1989]

188 124

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 129
n.p. RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice - záznamy o služebním jednání s
cizinci  v ČSSR

1983–1989

189 124

signatura: 130
n.p. RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice - záznamy o soukromém styku s
cizinci

1983–1987

190 124

signatura: 131
Spolupracovník ZÁMEČNÍK - agenturní záznam: poznatky k
činnosti Ing. ŠTEFKY Ladislava, výzkumného pracovníka n.p.
RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice

1984

191 124

signatura: 132
n.p. RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice - vyhodnocení reklamací [1985]–[1986]

192 124

signatura: 133
n.p. RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice - hlášení o telefonických
hovorech se zahraničím

1986–1988

193 124

signatura: 134
Opatření ředitele podniku BARUM-RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice č.
2/87 - Zabezpečení zvýšené ostrahy, ochrany majetku v
socialistickém společenském vlastnictví a důsledného
dodržování zákona 102/71 ve dnech 3. 4. 1987 - 8. 4. 1987

1987

194 124

signatura: 135
n.p. RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice - zahraniční služební cesty 1987–1989

195 124

signatura: 136
n.p. RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice 1988–1989

1965

záznamy ze soukromých zahraničních cest

1975

přehled soukromých zahraničních cest

198 124

signatura: 137
Přehled návštěv cizinců v podniku RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice 1989

199 124

signatura: 138
v.p. BARUM-RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice - snaha o osamostatnění
a založení státního podniku

1990

200 124

signatura: 139
Spolupracovník TOMÁŠ - agenturní záznam: poznatek k
zájmu švýcarské firmy MALOYA AG o navázání užší
spolupráce s v.p. BARUM-RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice v nových
ekonomických podmínkách

1990

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2013

12.3 BARUMPROJEKT Gottwaldov

202 124

signatura: 140
Zahraniční styky BARUMPROJEKTU Gottwaldov v letech 1986
- 1988

1986–1988

203 124

signatura: 141
BARUMPROJEKT, projektová a inženýrská organizace
Gottwaldov

1987

2045

program jednání - Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 16. - 23. 9. 1987

2055

zpráva ze služební cesty na Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 16. - 19. 9. a 21. - 23. 9.
1987

206 124

signatura: 142
BARUMPROJEKT Gottwaldov 1988–1989

2075

plán zahraničních služebních cest na I., II. a III. čtvrtletí 1989

2085

záznam ze zahraniční služební cesty

209 124

signatura: 143
BARUMPROJEKT Gottwaldov - služební jednání s cizinci 1989

2105

záznam

2115

korespondence

2123

12.4 VÚGPT Gottwaldov

213 134

signatura: 144
Ing. KREJČÍK Miroslav, výzkumný pracovník VÚGPT
Gottwaldov - poznatky

1953–1964

214 134

signatura: 145
VÚGPT Gottwaldov - 8. zasedání skupiny vládních
představitelů, odpovědných za politiku v oblasti normalizace
v Evropské hospodářské komisi EHK / STAND Organizace
spojených národů 27. - 30. 1. 1981

1981

215 134

signatura: 146
Žádosti o exkurzi ve VÚGPT Gottwaldov 1986

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

216 134

signatura: 147
VÚGPT Gottwaldov 1986–1989

2175

záznamy o soukromém styku s cizinci

2185

žádosti o vydání výjezdní doložky

219 134

signatura: 148
VÚGPT Gottwaldov - korespondence se zahraničními firmami 1987–1989

220 134

signatura: 149
VÚGPT Gottwaldov 1988

2215

oponentské posudky ke Konečnému projektu úkolu KARDAŠ

2225

ochranný oděv pro specialisty OPCH-90 a oděv proti chemikáliím OPCH-90 P

223 134

signatura: 150
Výzkumný ústav gumárenské a plastikářské technologie
Gottwaldov - záznamy o služebním jednání s cizinci v ČSSR

1988–1989

224 134

signatura: 151
VÚGPT Gottwaldov - zájezdy 1988–1989

2255

schválení účastníků tematického zájezdu ČSVTS na podzimní Lipský veletrh

2265

seznam vybraných účastníků zájezdu ČSVTS na mezinárodní chemický veletrh INCHEBA
Bratislava dne 28. 6. 1989

227 134

signatura: 152
VÚGPT Gottwaldov 1989

2285

plán služebních zahraničních cest na 3. čtvrtletí 1989

2295

záznamy o jednání s cizinci při služební cestě do zahraničí

230 134

signatura: 153
Mikrosymposium firmy DSM RIM Nylon a VÚGPT 26. - 27. 4.
1989

1989

231 134

signatura: 154
Spolupracovník KRATOCHVÍL- agenturní záznam: Porušení
ustanovení zák. 102/71 Sb. ve VÚGPT Zlín v souvislosti se
změnou ředitele ústavu (poznatek do OB VÝZKUM)

1990

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2323

12.5 ČZGP Gottwaldov

233 134

signatura: 155
Smlouva o technické spolupráci mezi generálním
ředitelstvím Českých závodů gumárenských a
plastikářských Gottwaldov, ČSSR a akciovou společností
BASF, NSR + doplněk

1975

234 134

signatura: 156
BALDREICH Ladislav, zaměstnanec GŘ ČZGP 1975–1979

2355

materiály k soudní při o majetek s Jiřinou BALDREICHOVOU

2365

závěrečná zpráva k rozpracování v signálním svazku BAREX III

237 134

signatura: 157
Návrh smlouvy mezi firmou ESSO Chemie GmbH, NSR,
Českými závody gumárenskými a plastikářskými,
generálním ředitelstvím se sídlem v Gottwaldově-Loukách,
ČSSR a Chemapolem, akciovou společností pro zahraniční
obchod se sídlem v Praze

1985

238 134

signatura: 158
České závody gumárenské a plastikářské, generální
ředitelství Gottwaldov

1985

2395

materiál pro poradu vedení - Informace o přípravě účasti VHJ ČZGP na XXVII.
Mezinárodním strojírenském veletrhu Brno 1985

2405

pozvánky různých firem na Mezinárodní strojírenský veletrh Brno, adresované ČZGP

241 134

signatura: 159
ČZGP Gottwaldov - záznamy o jednání s cizinci 1987–1989

242 134

signatura: 160
ČZGP Gottwaldov 1989

2435

cestovní zpráva ze služební cesty do Švýcarska a NSR ve dnech 10. - 14. 4. 1989

2445

záznam o jednání s cizinci při služební cestě do zahraničí

2453

12.6 ZÁVODY PŘESNÉHO STROJÍRENSTVÍ Gottwaldov

246 134

signatura: 161

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

TST k.p. Závody přesného strojírenství, provozy Gottwaldov
a Malenovice - plánky podniků

[1970]–[1989]

247 134

signatura: 162
Přehledy o pobytu cizinců v ZPS Gottwaldov 1978–1989

248 134

signatura: 163
Závody přesného strojírenství Gottwaldov, státní podnik -
Dodatek č. 5 k organizačnímu řádu podniku

1989

249 134

signatura: 164
s.p. ZPS Zlín - nová orientace podniku v odbytové politice,
navazování kooperací se západními firmami

1990

250 134

signatura: 165
ZPS Gottwaldov - Koncepce rozvoje podniku na léta 1990 -
1995

1989

2513

12.7 SVIT Otrokovice

252 134

signatura: 166
Rozbor situace ve stranických organizacích n.p. SVIT
Otrokovice - léta 1968 - 1970

1968–1970

253 144

signatura: 167
Přehled o výjezdu zaměstnanců o.p. SVIT, závod Otrokovice
do SFRJ a KS

1986–1987

254 144

signatura: 168
Přehled o návštěvě cizích státních příslušníků z KS a SFRJ v
o.p. SVIT Gottwaldov, závod Otrokovice

1986–1988

255 144

signatura: 169
Spolupracovník PETR - agenturní záznam: Zahraniční dělníci
v k.p. SVIT Otrokovice

1989

2563

12.8. SVIT Gottwaldov (VHJ SVIT)

257 144

signatura: 170
Hodnocení práce PV KSČ SVIT Gottwaldov - leden až září
1969; Seznam vyloučených členů KSČ při výměně
stranických legitimací v roce 1971 a osob se zrušeným
členstvím, zaměstnaných v o.p. SVIT Gottwaldov

[1969]–[1983]

258 144

signatura: 171
Rozbor politicko-hospodářského vývoje v letech 1968 - 1969
ve VHJ Československý obuvnický průmysl

[1970]–[1971]

259 144

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 172
Přehled o vnitřním uspořádání útvarů a hospodářských
středisek n.p. SVIT Gottwaldov k 1. 1. 1976; Plány areálu
SVIT Gottwaldov

1976–1983

260 144

signatura: 173
Organizační zabezpečení účasti VHJ SVIT na 28.
Mezinárodním strojírenském veletrhu Brno 1986

1986

261 144

signatura: 174
o.p. SVIT Gottwaldov 1986–1989

2625

seznamy cizinců z NSZ, kteří podnik navštívili

2635

záznam o služebním jednání s cizinci v ČSSR

264 144

signatura: 175
VHJ SVIT Gottwaldov - plány zahraničních služebních cest na
jednotlivá čtvrtletí

1987–1990

265 144

signatura: 176
o.p. SVIT Gottwaldov - Návrh opatření ke snížení zatížení v
budově 23, 25 a 54

1987

266 144

signatura: 177
VHJ SVIT 1987

2675

rekapitulace zahraničních kooperací v letech 1987-1988

2685

bilance svršků na rok 1987 a 1988

269 144

signatura: 178
Prověrka využívání strojů a zařízení z dovozu v o.p. SVIT
Gottwaldov

1987

270 144

signatura: 179
Seznam vedoucích pracovníků s.p. SVIT Gottwaldov 1988

271 144

signatura: 180
Zpráva ze služební cesty generálního ředitele a.s. EXICO
Praha Ing. Karla HOLEŠÍNSKÉHO do NSR, která se
uskutečnila ve dnech 24. 2. - 28. 2. 1988

1988

272 144

signatura: 181
Švédská firma BALTISKA - vadná dodávka surových kůží
SVITU Gottwaldov

1989

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

273 144

signatura: 182
s.p. SVIT Gottwaldov - Šetření k uskladnění komponentů
robotokomplexu ECCO, jeho montáži a perspektivám jeho
využití v následujícím období

1989

274 144

signatura: 183
Spolupracovník XII. správy SNB Bratislava DROBNÝ -
agenturní záznam: cesta pramene na výstavu do NSR,
poznatky k pracovníkům podniku SVIT Gottwaldov

1989

275 144

signatura: 184
Spolupracovník ČADA - agenturní záznam: Dohoda o zřízení
joint venture podniku Obuvnický průmysl s.p. SVIT
Gottwaldov a KRM International Pvt. Ltd. Bangalore v Indii

1989

276 144

signatura: 185
Spolupracovník ROKYTA - agenturní záznam: s.p. SVIT Zlín  -
narušení kooperačních vztahů ze strany zahraničního
partnera v Maďarsku s požadavkem úhrady práce na
svršcích obuvi ve valutách

1990

277 144

signatura: 186
Současná situace v s.p. SVIT Zlín - zprávy 1990

278 144

signatura: 187
s.p. SVIT Zlín - Plány dalšího prověřování objektů SPO ŠÉF a
FRANCOUZ

1990

2793

12.9. JZD Agrokombinát Slušovice

280 144

signatura: 188
JZD Agrokombinát Slušovice 1978–1989

2815

dopravní značky v areálu podniku – situační plánek 1978

2825

seznam budov - výstup z počítače TNS – Agrosystém 1988–1989

283 144

signatura: 189
JZD Agrokombinát Slušovice - žádost o provedení prověrky 1989

284 144

signatura: 190
Spolupracovník O-StB Třebíč HONZA - agenturní záznam:
Ing. ČUBA František CSc. - zájem o zneužití budování
vodního kanálu Dunaj-Odra k získání výhod pro AK
Slušovice, styk s čs. emigrantem PANOWSKÝM Alfrédem v
NSR a získávání kapitálu pro uvedenou akci

1989

285 144

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 191
Spolupracovník LADA - agenturní záznam: poznatky k tr.
činnosti dle § 160 TZ Ing. KOVAŘÍKA Miroslava, náměstka
předsedy AK Slušovice

1990

286 144

signatura: 192
JZD AK Slušovice - vývoz nekvalitních výrobků do zahraničí 1990

287 144

signatura: 193
Spolupracovník PAVLÍČEK - agenturní záznam: Hodnocení
nadcházející životní úrovně pracovníky JZD AK Slušovice a
dalšími obyvateli okresu Zlín

1990

2883

12.10. Ostatní podniky

289 144

signatura: 194
Styk s cizinci zaměstnanců Výzkumného ústavu
kožedělného Gottwaldov - zprávy (služební a soukromé
cesty do zahraničí, návštěvy cizinců v ústavu, jednání mimo
ústav, jiný styk)

1986–1989

290 144

signatura: 195
KTS HLAVA - agenturní záznam: připravované uzavření
obchodu mezi KOŽNAK Svit a jugoslávskou firmou KTK
prostřednictvím TRANSAKTA - poznatky k neefektivnímu
nákupu

1989

291 144

signatura: 196
AERO, k.p. MORAVAN Otrokovice - zprávy o služebních a
soukromých cestách do ciziny, návštěvách cizích státních
příslušníků v podniku, služebních jednáních a jednáních s
cizincem mimo objekt podniku

1989

292 144

signatura: 197
n.p. IGLA Valašské Klobouky - zásilky jehel do Argentiny,
podezření ze záměrného poškozování čs. vývozce v
zahraničí - šetření

1989–1990

293 144

signatura: 198
Spolupracovník XII. správy SNB Bratislava CYRIL - agenturní
záznam: devizová ztráta Průmyslových staveb Gottwaldov
při realizaci investiční akce v NSR

1989

294 144

signatura: 199
Zahraniční obchodní činnost UZO JZD Mír Březůvky [1988]–[1989]

2953

12.11 Různé

296 154

signatura: 200
Model agenta imperialistických rozvědek působícího na 1981

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

teritoriu okresu Gottwaldov

297 154

signatura: 201
Stážisté a stipendisté - kontrarozvědná ochrana vědecko-
technické politiky

1982

298 154

signatura: 202
Seznam svazků - problematika "Chemie" na O-StB
Gottwaldov

[1982]–[1989]

299 154

signatura: 203
Spolupráce mezi podniky gumárenského průmyslu a firmou
BASF

[1984]–[1985]

300 154

signatura: 204
Plnění přijatých opatření k zamezení emigrace z
obhospodařovaných objektů v roce 1985

1985

301 154

signatura: 205
Vyhodnocení PVO na úseku ochrany utajovaných
skutečností; Opatření provedená k preventivní činnosti
utajovaných skutečností v čsl. ekonomice

1985

302 154

signatura: 206
Mezinárodní veletrh spotřebního zboží 85 Brno 1985

303 154

signatura: 207
Informace o výsledcích zasedání delegací specialistů
zainteresovaných členských zemí RVHP k odsouhlasení
návrhu Smlouvy na téma "Použití robotů, manipulátorů,
mikroprocesorů a výpočetní techniky ve výrobě pneumatik a
technické pryže"

1985

304 154

signatura: 208
9. mezinárodní gumárenské sympozium - Gottwaldov - 7. až
10. října 1985

1985

305 154

signatura: 209
VI. mezinárodní sympozium svařování výbuchem -
Gottwaldov 21. až 24. 10. 1985

1985

306 154

signatura: 210
Zaměření kontrarozvědné ochrany ekonomiky na rok 1986 1985

307 154

signatura: 211
Pobyty čs. pracovníků v zahraničí 1985–1989

308 154

signatura: 212

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Kontrarozvědná ochrana vědeckotechnického programu
socialistické ekonomické integrace /SEI/

1986

309 154

signatura: 213
Rozpracování rozkazu náčelníka KS SNB č. 22 ze dne 24. 7.
1986 k MU v NH v teritoriu okresu Gottwaldov

1986

310 154

signatura: 214
Obsah a termíny dokladové činnosti po problematikách III.
odboru

1986

311 154

signatura: 215
Operativní rozpracování vyčleněných kapitalistických
monopolů BASF, HOECHST, BAYER, ICI, DOW CHEMICAL a
SHELL – sdělení o konání součinnostního jednání mezi O-StB
Gottwaldov a 2a odborem XI. správy SNB

1987

312 154

signatura: 216
Kontrarozvědná ochrana ekonomických objektů 1989

313 154

signatura: 217
Zpráva o průběhu boje orgánů SNB proti MUNH 1989

314 154

signatura: 218
Záznam ke kubánským státním příslušníkům pracujícím v
teritoriu v okrese Zlín

1989

315 154

signatura: 219
Operativní situace v ekonomických objektech v okrese Zlín 1989–1990

316 154

signatura: 220
doc. Ing. TRNKA František, CSc. - aktivní přístup k vytvoření
silné zemědělské strany, která by přispěla k rozvoji
svobodného podnikání v zemědělství

1990

3173

12.12 Mezinárodní kamionová doprava

318 154

signatura: 221
Mezinárodní kamionová doprava - různé 1972–1980

3195

pokyny

3205

prováděcí směrnice

3215

opatření ředitele podniku a závodu

3225

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

informační zprávy sdružení ČESMAD

3235

různá korespondence (vytěžování v relaci BENELUX, opatření v souvislosti se situací v PLR
aj.)

324 154

signatura: 222
Kamiony - přehled jízd 1980–1981

325 154

signatura: 223
Kamiony - přehled jízd; ČSAD, provoz Gottwaldov - plány
zahraničních zájezdů

1982–1984

326 164

signatura: 224
Kamiony - přehled jízd; ČSAD, provoz Gottwaldov - plány
zahraničních zájezdů

1985–1987

327 164

signatura: 225
Kamiony - přehled jízd 1988–1989

328 164

signatura: 226
ZH ERVÍN - poznatky ke stykům na dispečera MKD ŽIVNÍČKA
Josefa a objekta SPO HESLI

1989

329 164

signatura: 227
Hraniční přechod Hoty mezi Albánií a SFRJ - vytěžování
řidiče MKD ČSAD Zlín VYBÍRALA Miroslava jugoslávskou
zpravodajskou službou a poznatky z pobytu v Albánii

1990

3302

13. Akce

331 163

signatura: 228
Fotografie cizích diplomatů, rozpracovávaných v
jednotlivých akcích

[1970]–[1989]

332 163

signatura: 229
Akce KORÁL a TRASA - zjišťování pohybu a činnosti
diplomatů z nesocialistických států v Jihomoravském kraji

1976–1989

333 163

signatura: 230
Bezpečnostní akce VĚCI - vypátrání věcí pocházejících z
trestné činnosti, věcí, kterými trestná činnost byla
spáchána, včetně ilegálně držených zbraní, výbušnin a
střeliva, provedení opatření v objektech výkupu, skladování
a uložení věcí i v ostatních místech možného výskytu
odcizených věcí - prováděcí plán

1983

334 163

signatura: 231
Spolupracovník OREL - agenturní záznam: akce JIH -
poznatky k situaci v MLR a vztazích mezi ČSSR, Rakouskem

1984

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

a MLR

335 163

signatura: 232
Akce APENINY - rozpracování italského koncernu
MONTEDISON a italského úřadu pro zahraniční obchod I.C.E.

1984

336 163

signatura: 233
Akce NÁVRAT - opatření vůči osobám vystěhovaným do NSR
a k bývalým čs. emigrantům, přijíždějícím do teritoria okresu
na soukromé návštěvy příbuzných a přátel

1985

337 163

signatura: 234
Protokol o předání ZTÚ Přestavba v akci KLEMENT do
obsluhy operativní součásti O-StB Gottwaldov

1985

338 163

signatura: 235
Akce VÝBUŠNINY - kontroly ve vytipovaných skladech
trhavin

1985

339 163

signatura: 236
Akce ČERNÉ MOŘE 85 a ČERNÉ MOŘE 86 - ochrana čs.
turistů v BLR

1985–1986

340 163

signatura: 237
Opatření k příjezdům vozidel DD - CD do okresu Gottwaldov,
akce TRASA

1985–1987

341 163

signatura: 238
Výskyt a trasa pracovníků ZÚ USA v prostoru CPP Slavičín -
mapy

1988

342 173

signatura: 239
Záznamní knihy o skladování výbušnin, spotřebě trhavin a
rozbušek

1970–1987

úřední kniha: 11; EJ

343 183

signatura: 240
Akce JOACHIM - ustanovení dat k osobám KLEIN Josef a
JUŘÍČKOVÁ Žofie provd. KLEINOVÁ

1987

344 183

signatura: 241
Akce IMPULS a ODPOVĚĎ - opatření k odhalení
automatizovaných technických prostředků protivníka
určených k získávání informací a pracovníků rezidentur

1987–1988

345 183

signatura: 242
Akce DIANA - ustanovení osob, které ve Velké Británii
navštívily čs. vystěhovalkyni Ing. Valerii COXOVOU

1989

346 183

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 243
Akce EXPLOZE - kritéria k prověrce osob v případech
výbuchů v Českých Budějovicích, Pelhřimově, Ústí nad
Labem a k nálezu nálože v Plzni

1989

3472

14. Kontrarozvědná opatření

348 183

signatura: 244
Ochrana letecké dopravy 1978–1979

3494

zajištění plynulé letecké dopravy - pokyny

3504

záznam o provedené kontrole bezpečnostních opatření na OLK Holešov

3514

záznam o provedeném jednání na ČSA v Gottwaldově

352 183

signatura: 245
Aktuální kontrarozvědné problémy - vyjádření náčelníka O-
StB Gottwaldov

1984

353 183

signatura: 246
Typový projekt doprovodu stranických a vládních delegací
při pobytu v okrese Gottwaldov; Návštěvy stranických
činitelů (M. JAKEŠ, J. LENÁRT) a zahraničních delegací (z
Kuby, RSR, Austrálie) v okrese - pokyny

1984–1989

354 183

signatura: 247
Přesun vojenské techniky - kontrarozvědná opatření 1985

355 183

signatura: 248
Ochrana objektů - záznamy 1989

3562

15. Šetření - různá

357 183

signatura: 249
Anonymní písemnosti (dopisy s názvem "O ceně Velkého
rudého buvola", písemnosti do akce PASTÝŘ) - šetření

1971–1980

358 183

signatura: 250
TOMEČKOVÁ Milena - výpověď týkající se básnické sbírky
Vojtěcha MORSTEINA

1977

359 183

signatura: 251
LUSKA Tomáš - zabavení neoprávněně vyváženého zboží a
valut na celnici Pomezí nad Ohří

1984

360 183

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 252
SCHÄFER Ivo, příslušník hnutí PANK (Punk), toxikoman -
zařazení k útvaru zvláštní důležitosti

1986

361 183

signatura: 253
BEDNAŘÍK Josef - dovoz videorekordéru 1989

362 183

signatura: 254
MINAŘÍK Miroslav, JASENSKÝ Josef - vrácení z NSR 1989

363 183

signatura: 255
SLÁDEČEK Svatopluk - fyzické napadení ředitele SPŠ
stavební Ing. ŠRÁMKA

1989

364 183

signatura: 256
DEVÁTÁ Božena - žádost o navrácení publikací, odebraných
na OPK Břeclav

1990

3652

16. Součinnost s VB

366 183

signatura: 257
Součinnost s VB - vzájemné předávání poznatků 1983–1989

3674

ROTREKL Josef - četba protistátně zaměřené knihy

3684

KRÁL Jaroslav, smrtelně zraněn při dopravní nehodě - vyhlášení celostátního pátrání po
řidiči, který po nehodě ujel

3694

série krádeží vloupání do objektů soc. organizací v okresech Břeclav, Hodonín, Brno-
venkov a Gottwaldov - dodatek k pátrání

3704

zintenzivnění pátrání po neznámých pachatelích na úseku majetkové trestné činnosti

3714

CHUDÁRKOVÁ Marcela - kontakty s cizími státními příslušníky, nákup tuzexových
poukázek, rozprodej zboží

3724

CIRIÁNOVÁ Dagmar - podezření z přípravy k emigraci

3734

páchání devizové trestné činnosti na dálničním parkovišti Rudná

3744

Ing. KUDELOVÁ Iva, VULGANOVÁ Mária - styky s vízovými cizinci

3754

LOCHMANOVÁ Miluše - časté návštěvy vízových cizinců

3764

LUŇÁČEK Rudolf - podíl na rozkrádání v podniku Potraviny Brno, závod GV-Malenovice
40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3774

JANÍK Josef - poznatek k osobě

378 183

signatura: 258
Plán opatření na úseku součinnostních vztahů při ochraně
ekonomiky, rozkrádání a neoprávněného obohacování mezi
O-StB a odborem VB Gottwaldov

1985

379 183

signatura: 259
Seznam osob vedených u OS SNB, odboru VB, oddělení
obecné kriminality Gottwaldov v ochranném dohledu

1984–1986

380 183

signatura: 260
Přehled o zařazení příslušníků OS SNB Gottwaldov do
Pořádkové jednotky VB

1985

3812

17. Agentura

382 183

signatura: 261
Emigrace TS JOŽKA v Jugoslávii - pokyny 1984

383 183

signatura: 262
Opatření přijatá k rozboru budování agentury ke zvyšování
úrovně ochrany rozhodujícího odvětví NH v teritoriu okresu
Gottwaldov a k vyhledávání případů vyšší společenské
nebezpečnosti

1984

384 183

signatura: 263
Závěry z celostátní porady konané dne 31. 10. 1984 k
problematice práce s agenturou + opatření k plnění úkolů

1985

385 183

signatura: 264
Realizace závěrů pokynu k práci s agenturním aparátem na
O-StB Gottwaldov

1985

386 183

signatura: 265
Vyhodnocení práce s TS po linii I. odboru za rok 1984 v
problematice vízoví cizinci, emigrace - navrátilci, ČLR,
Albánie, NSR, Rakousko, USA, Francie, Velká Británie a
NATO

1985

387 183

signatura: 266
Vyhodnocení práce s agenturou po linii I. odboru 1985

388 183

signatura: 267
Analýza a návrh budování agenturního aparátu po linii III.
odboru do r. 1990

1985

389 183

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 268
Rozbor situace v práci s TS po linii III. odboru 1985

390 183

signatura: 269
Plnění přijatých opatření na úseku práce s agenturou po linii
III. odboru

1985

391 183

signatura: 270
Zhodnocení rozmístění agenturního aparátu O-StB
Gottwaldov z hlediska stávající operativní situace a
předpokladu jejího vývoje do roku 1990; Návrh budování
agenturního aparátu do roku 1990

1985

392 183

signatura: 271
Situace na úseku práce s D-sítí po linii III. odboru; Situace na
úseku budování A sítě a PB po linii III. odboru

1985

393 183

signatura: 272
Nedostatky na úseku práce s TS - korespondence s S-StB
Brno

1985–1986

394 183

signatura: 273
Nepředané vytěžení TS z roku 1986 1987

395 183

signatura: 274
Kritéria pro hlášení o práci s agenturním aparátem a plánem
práce

1986–1987

396 183

signatura: 275
Budování agenturního aparátu po linii I. odboru v letech
1987-1990; Současný stav a budování agenturního aparátu
po linii III. odboru

1987

397 183

signatura: 276
Diskuzní příspěvek na poradu náčelníků operativních
pracovišť  na téma "Zkušenosti z oblasti hodnocení práce s
TS"

1988

398 183

signatura: 277
VYLEŤAL Miroslav - zadržen pro řízení motorového vozidla
po požití alkoholických nápojů; Prohlášení o spolupráci

1988

399 183

signatura: 278
Návrhy na udělení finančních odměn tajným
spolupracovníkům A JIŘÍ a A VOJÁČEK

1989

400 183

signatura: 279
Vyhodnocení vyjíždějící  agentury po linii I. odboru za rok
1985

1985

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

401 183

signatura: 280
Plán předpokládaných výjezdů TS do zahraničí v roce 1986
po linii II. správy SNB

1985–1986

402 183

signatura: 281
Výjezdy TS v roce 1987 1987

403 183

signatura: 282
Plán předpokládaných výjezdů TS do zahraničí v roce 1989 z
O-StB Gottwaldov

1989

404 183

signatura: 283
Návrh na výjezd tajného spolupracovníka MAREK do
Švýcarska

1989

405 183

signatura: 284
Záznam  z operativně taktického vytěžení tajného
spolupracovníka A KODL po návratu z Argentiny a Uruguaye

1990

4062

18. Kontroly

407 183

signatura: 285
Hlášení o provedených kontrolách služebních průkazů a
zbraní; Seznam odcizených a ztracených služebních průkazů
a odznaků kriminální služby příslušníků SNB

1985–1989

408 183

signatura: 286
Zpráva o kontrolně metodickém výjezdu náčelníka I. odboru
S-StB Brno na O-StB Gottwaldov dne 10. 3. 1987

1987

409 183

signatura: 287
Zpráva z administrativní kontroly na O-StB Gottwaldov 1989

4102

19. Kádrové materiály

411 193

signatura: 288
Materiály obsahující jména a podpisy příslušníků O-StB
Gottwaldov (záznamy o proškolení rozkazů a nařízení,
seznamy přidělených pečetítek a klíčů, telefonní seznamy)

[1970]–[1989]

412 193

signatura: 289
Osobní karty příslušníků O-StB Gottwaldov - pomocná
evidence

[1970]–[1989]

413 193

signatura: 290
Listy z kádrového sešitu [1980]–[1989]

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

414 193

signatura: 291
Absolventi vysokých škol na O-StB Gottwaldov 1985

415 193

signatura: 292
Seznam příslušníků O-StB Gottwaldov 1989

416 193

signatura: 293
npor. MINAŘÍK Josef - pomocné kádrové materiály 1982–1985

417 193

signatura: 294
DANĚK Vlastimil - návrh na schválení soukromé cesty do
Maďarska

1985

418 193

signatura: 295
npor. SVOBODA Lubomír - žádost o služebně politickou
charakteristiku v souvislosti s trestním stíháním

1985

419 193

signatura: 296
por. FRANKO Ján - kázeňský přestupek 1986

4202

20. Spisová služba

421 193

signatura: 297
Protokol o předání písemností v souvislosti se změnou
funkce náčelníka O-StB - předávající kpt. Ing. KINCL
František, přebírající por. KOZÁK Jan

1977

422 193

signatura: 298
Protokol o předání písemností na O-StB mezi předávajícím
kpt. PhDr. KILIÁNEM Václavem a přebírajícím npor. Ing.
DAŇKEM Vlastimilem

1981

423 193

signatura: 299
Předávací protokol sekretariátu O-StB Gottwaldov -
předávající prap. AMMEROVÁ J., přebírající pprap.
HALENČÁKOVÁ I.

1986

424 193

signatura: 300
Záznam o předání písemností uložených v trezoru u
náčelníka O-StB

1988

425 193

signatura: 301
Záznam o předání písemností na O-StB Zlín a
inventarizačního materiálu; Záznam k předání materiálů a
svazků z problematiky "Spoje"

1990

426 193

signatura: 302

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zaslání materiálů k archivaci; Archivace písemností v r.
1987 - pokyny

1985–1987

427 193

signatura: 303
Záznam o provedení skartace základních informací za rok
1980 -1983; Zaslání materiálů ke skartaci

1985–1986

428 193

signatura: 304
Skartační protokoly z prosince 1989 1989

4292

21. Různé

430 193

signatura: 305
Seznam členů polovojenské organizace „Národní garda“ z
období I. republiky

[1946]–[1948]

431 193

signatura: 306
Seznam obcí a mapa okresu Gottwaldov [1960]–[1989]

432 193

signatura: 307
Sportovní utkání a oslavy na OS SNB Gottwaldov -
fotografie, básně

1967–1968

433 193

signatura: 308
Tabulky SVOS (statistické vyhodnocení operativní situace?) 1981–1984

434 193

signatura: 309
Mezirezortní plán právní propagandy na rok 1984 1984

435 193

signatura: 310
Vyhodnocení morálně politického stavu příslušníků O-StB
Gottwaldov za léta 1984 a 1985

1984–1985

436 193

signatura: 311
Řešení nedostatečné časové kapacity u dopravního
inspektorátu a na pasovém oddělení OS SNB Gottwaldov -
odpověď na připomínky z členské schůze ZO KSČ č. 21 o.p.
SVIT

1985

437 193

signatura: 312
Služební příprava příslušníků SNB 1985–1988

4384

odborná příprava  příslušnic SNB a příprava občanských pracovníků OS SNB k CO

4394

sdělení termínů odborné bezpečnostní přípravy po linii III. odboru S-StB na rok 1987

4404

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

obsahové zaměření a rozvrh zaměstnání služební tělesné přípravy příslušníků SNB pro
výcvikový rok 1988

4414

obsahové zaměření a rozvrh zaměstnání bojové přípravy na výcvikový rok leden -
prosinec 1988

442 193

signatura: 313
Inventarizace hospodářských a spojových prostředků -
provedení

1985–1989

443 193

signatura: 314
Přebory SNB 1985–1988

4444

ve střelbě ze služebních zbraní

4454

v odbíjené

4464

v bezpečnostně branném závodě

4474

ve víceboji zdatnosti

448 193

signatura: 315
Dožádání součástí - různá 1985–1989

4494

WIEDERMANN Georg, KRKOŠKOVÁ Marie - opatření

4504

TJ Škoda Plzeň - zakoupení osobního vozu zn. ŠKODA v Mototechně Gottwaldov - žádost o
prověrku

4514

přeložení rozhovoru z italštiny do češtiny - žádost

4524

HLAVONĚK Pavel - žádost o zapůjčení kádrových materiálů

4534

MVDr. HERA, MVDr. ŠKALOUD, pracovníci Ústavu pro státní kontrolu veterinárních
biopreparátů a léčiv Brno - žádost o vytěžení TS LADA

454 193

signatura: 316
Soutěž ZENIT 1986–1988

455 193

signatura: 317
Zaměření práce O-StB - návrh počtu operativních
pracovníků pro jednotlivé problematiky

1988

456 193

signatura: 318
Evidence blokovacích karet 1989

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

457 203

signatura: 319
Prohlášení Občanského fóra z 11. 12. 1989 1989

458 203

signatura: 320
Situace v okrese Gottwaldov - zpráva ze dne 29. 12. 1989 1989

459 203

signatura: 321
Seznamy písemností vedených na O-StB Zlín v
problematikách NSR, Rakousko, CPP, Anglie, Francie, NATO,
výjezdy do operačních prostor speciálních služeb USA, vízoví
cizinci, strojírenství - zbrojní výroba, zemědělství,
stavebnictví, spotřební průmysl, spoje, celnice, doprava,
akce ZÁVORA, chemie

1990

4602

22. Rok 1968

461 203

signatura: 322
Rok 1968 1968–1969

4624

nápisy, hesla

4634

fotokopie anonymních písemností zaslaných z jiných měst do Gottwaldova

4644

protisovětské letáky z Grafie Gottwaldov

4654

prohlášení a rezoluce z r. 1968 - 1969

4662

23. Zvláštní finanční prostředky

467 213

signatura: 323
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1970

1970

468 213

signatura: 324
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období
červenec - prosinec 1971

1971

469 213

signatura: 325
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1972

1972

470 223

signatura: 326
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1973

1973

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

471 223

signatura: 327
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1974

1974

472 223

signatura: 328
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1975

1975

473 223

signatura: 329
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1976

1976

474 223

signatura: 330
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1977

1977

475 233

signatura: 331
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec  1978

1978

476 233

signatura: 332
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1979

1979

477 233

signatura: 333
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1980

1980

478 233

signatura: 334
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1981

1981

479 233

signatura: 335
Zvláštní finanční prostředky -vyúčtování za období leden -
prosinec 1982

1982

480 233

signatura: 336
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1983

1983

481 243

signatura: 337
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1984

1984

482 243

signatura: 338
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosince 1985

1985

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

483 243

signatura: 339
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1986

1986

484 243

signatura: 340
Zvláštní finanční prostředky 1987

4854

vyúčtování za období leden - prosinec 1987

4864

nedostatky v hospodaření se ZFP - opatření

487 243

signatura: 341
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1988

1988

488 253

signatura: 342
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1989

1989

489 253

signatura: 343
Zvláštní finanční prostředky - pokladní blok 1984–1989

490 253

signatura: 344
Kniha záloh 1965–1981
úřední kniha: 1; EJ

491 253

signatura: 345
Kniha záloh 1981–1989
úřední kniha: 1; EJ

492 253

signatura: 346
Deník provozní zálohy 1971–1972

493 253

signatura: 347
Deník provozní zálohy 1972–1974

494 253

signatura: 348
Deník provozní zálohy 1974–1975

495 253

signatura: 349
Deník provozní zálohy 1975–1978

496 253

signatura: 350
Deník provozní zálohy 1978–1981

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

497 253

signatura: 351
Deník provozní zálohy 1982–1985

498 253

signatura: 352
Deník provozní zálohy 1985–1987

4992

24. Autentizované sešity, knihy

500 263

signatura: 353
Autentizované sešity - zápisy z porad 1975–1990

501 263

signatura: 354
Autentizované sešity - marxisticko-leninská příprava, bojová
pohotovost

1986–1989

502 263

signatura: 355
Kniha příchodů a odchodů blíže neurčené firmy 1987–1989

5032

25. Razítka

504 263

signatura: 356
Služební razítka - 2 kusy 1977–1990
razítko: 2; EJ

50



Rejstřík korporativní

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Gottwaldov,
Územní útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti
státu s kontrarozvědným zaměřením.

1

51



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Gottwaldov B 6_5/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: [1946]-1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 73 (ukn, 13,

1965-1989; ppr, 42, 1960-1990; raz, 2, 1977-1990; kar, 16, [1946]-1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 504

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 3,12 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 52

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Gottwaldov

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Gottwaldov (B 6_... 
	1. Jednací protokoly 
	2. Doručovací knihy 
	3. Rozkazy 
	4. Plány práce 
	5. Porady, štáby 
	6. Pokyny, nařízení, sdělení 
	7. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO) 
	8. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	9. Vízoví cizinci 
	10. Emigrace, vystěhovalci, navrátilci, výjezdy čs... 
	11. Prověrky osob 
	12. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 
	12.1 FATRA Napajedla 
	12.2 RUDÝ ŘÍJEN Otrokovice 
	12.3 BARUMPROJEKT Gottwaldov 
	12.4 VÚGPT Gottwaldov 
	12.5 ČZGP Gottwaldov 
	12.6 ZÁVODY PŘESNÉHO STROJÍRENSTVÍ Gottwaldov 
	12.7 SVIT Otrokovice 
	12.8. SVIT Gottwaldov (VHJ SVIT) 
	12.9. JZD Agrokombinát Slušovice 
	12.10. Ostatní podniky 
	12.11 Různé 
	12.12 Mezinárodní kamionová doprava 

	13. Akce 
	14. Kontrarozvědná opatření 
	15. Šetření - různá 
	16. Součinnost s VB 
	17. Agentura 
	18. Kontroly 
	19. Kádrové materiály 
	20. Spisová služba 
	21. Různé 
	22. Rok 1968 
	23. Zvláštní finanční prostředky 
	24. Autentizované sešity, knihy 
	25. Razítka 


	Rejstřík korporativní

